
 

 

 

 

   ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 
 เรื่อง ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 - ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3/2566 

........................................................... 
 

  ด้วยเทศบาลเมืองชะอำ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี  
3/2566 ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติเรียบร้อยแล้ว  
ดังนั้น อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.๒๕61 ข้อ 22/1 เพื่อประโยชน์ของประชาชน  
การเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นได้รับ  
ความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่น ประกาศใช้พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชน
ทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 

เทศบาลเมืองชะอำ จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี  
3/2566 สำหรับรายละเอียดตามเอกสารท่ีแนบมาพร้อมนี้ และสามารถดูได้ท่ี WWW.cha-amcity.go.th 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

              ประกาศ  ณ  วันท่ี    1   กันยายน  2566 
 

 
 
 
                         (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 
                  นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 
 

      แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
     เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3/2566 

       เทศบาลเมืองชะอำ 
 
 
 

                            

                  อำเภอชะอำ  จงัหวัดเพชรบุรี 
        โทรศัพท์/โทรสาร 032-471-665/งานวิเคราะห์นโยบายและแผน กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 



            - 1 -   
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

   แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปลีย่นแปลง คร้ังที่ 3/2566 
    เทศบาลเมืองชะอำ    

  
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  

             1.1 กลยุทธ์ที่ 1.1 พัฒนา ปรับปรุง และบำรุงรักษา ถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ฯลฯ 
  (1) แผนงานการพาณิชย ์

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำ
ใส บริเวณชุมชนบ้านห้วย
ทรายใต้ 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 
3/2566 หน้า 1 ข้อ 1) 

- เพ่ือให้ประชาชนมีน้ำ 
ประปาที่ได้มาตรฐาน 
อุปโภคบริโภคอย่าง
เพียงพอ 
 

เดิม 
- ก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีต 
เสริมเหล็ก ขนาดความจุ 
3,000 ลบ.ม. พร้อมระบบ
ท่อ ปั๊มน้ำและโรงสูบน้ำ 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่
เทศบาลเมืองชะอำกำหนด 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีต 
เสริมเหล็ก ขนาดความจุ 
3,000 ลบ.ม. พร้อมระบบ
ท่อ ปั๊มน้ำ เครื่องกำเนิดไฟฟ้า
และโรงสูบน้ำ รายละเอียด
ตามแบบแปลนที่เทศบาล
เมืองชะอำกำหนด 

22,000,000 - - - - ก่อสร้างถัง
เก็บน้ำ 1 

แห่ง 

- ประชาชนมีน้ำประปา
ที่ได้มาตรฐานอุปโภค
บริโภคอย่างเพียงพอ 

กองการ
ประปา 

แบบ ผ.02 



 
    - 2 - 

 

     บัญชีครุภัณฑ์ 
      แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 3/2566 

                เทศบาลเมืองชะอำ  
1. ประเภทครุภัณฑ์    ไฟฟ้าและวิทยุ 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 7.3 ปรับปรุงและพัฒนาเครื่องมือเครื่องใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงาน  
       (1) แผนงานการพาณิชย ์  
 

 

2. ประเภทครุภัณฑ์    ก่อสร้าง 
     2.1 กลยุทธ์ที่ 7.3 ปรับปรุงและพัฒนาเครื่องมือเครื่องใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงาน 

             (1) แผนงานการพาณิชย์ 
 

 
 
 

ที่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 เครื่องกำเนิดไฟฟ้า ขนาด 
500 กิโลวัตต์ 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 
3/2566 หน้า 2 ข้อ 1) 

- จัดซื้อเครื่องกำเนิดไฟฟ้าเครื่องยนต์ 
ดีเซล ขนาด 500 กิโลวัตต์ เครื่องละ 
3,700,000 บาท   เดิม จำนวน 1 
เครื่อง  เปลี่ยนแปลงเป็น  จำนวน 6 
เครื่อง  

เดิม 
3,700,000 
เปลี่ยนแปลง 

เป็น 
18,500,000 

เดิม 
- 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

3,700,000 

- - - - มีอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช ้
ที่มาตรฐาน เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงานและปริการประชาชน 

กองการประปา 

ที่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 รถขุดตีนตะขาบ  
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 
3/2566 หน้า 3 ข้อ 1) 

- จัดซื้อรถขุดตีนตะขาบ เดิม ขนาด  
50 แรงม้า เปลี่ยนแปลงเป็น ขนาดไม่
น้อยกว่า 50 แรงม้า จำนวน 1 คัน 
 

2,200,000 
 

- - - - - มีอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช ้
ที่มาตรฐาน เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงานและบริการประชาชน 

กองการประปา 

แบบ ผ.03 



             - 3 - 
 

 
3. ประเภทครุภัณฑ์   ยานพาหนะและขนส่ง 
     3.1 กลยุทธ์ที่ 7.3 ปรับปรุงและพัฒนาเครื่องมือเครื่องใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงาน 

                (1) แผนงานการพาณิชย์ 
 

 
 
 
 
 
 
 

ที่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

2 เครื่องเชื่อมท่อ HDPE 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 
3/2566 หน้า 3 ข้อ 2) 

- จัดซื้อเครื่องเชื่อมท่อน้ำประปา  
HDPE แบบเชื่อมชนกึ่งอัตโนมัติ 
ท่อต้ังแต่ขนาด Ø 90 มม. ถึง  
Ø 315 มม. จำนวน 1 เครื่อง 

เดิม 
220,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

240,000 

- - - - - มีอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช ้
ที่มาตรฐาน เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงานและบริการประชาชน  

กองการประปา 

ที่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 เดิม 
รถบรรทุก 6 ล้อ  

เปลี่ยนแปลงเป็น 
รถยนต์บรรทุก 6 ล้อ 
เครนไฮดรอลิค 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
2566-2570) เพิ่มเติม คร้ังที่ 
2/2566 หน้าที่ 55 ข้อ 1) 

เดิม 
- จัดซื้อรถยนต์บรรทุก 6 ล้อ ขนาด 
150 แรงม้า พร้อมเครนไฮดรอลิค 
จำนวน 1 คัน   

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- จัดซื้อรถยนต์บรรทุก 6 ล้อ เครน 
ไฮดรอลิค  ล้อหน้าเดียว ล้อหลังคู่ 
กำลังแรงม้าไม่น้อยกว่า 150 แรงม้า 
จำนวน 1 คัน  

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

3,500,000 

เดิม
3,500,000 

- - - - มีอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช ้
ที่มาตรฐาน เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงานและบริการประชาชน  

กองการประปา 



              - 4 - 
 

4. ประเภทครุภัณฑ์     อื่น     
    4.1 กลยุทธ์ที ่7.3 ปรับปรุงและพัฒนาเครื่องมือเครื่องใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงาน 

               (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
 

 
 

ที่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 เดิม 
เครื่องสูบน้ำ 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
เครื่องสูบน้ำชนิดแรงเหว่ียง
หนีศูนย์  
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
2566-2570) เพิ่มเติม คร้ังที่ 
2/2566 หน้าที่ 59 ข้อ 1) 

เดิม 
- จัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดแรงไหลหนี 
ศูนย์ (Centrifugal Pump) ขับเครื่อง 
ยนต์ดีเซล ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 14  
น้ิว ติดต้ังอยู่บนเทรลเลอร์ลากจงู 
ไม่น้อยกว่า 4 ล้อ จำนวน  1 เครื่อง 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- จัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดแรงเหว่ียงหนี
ศูนย์ ขับด้วยเครื่องยนต์ดีเซล 
ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 14 น้ิว อัตรา 
การสูบน้ำไม่น้อยกว่า 28,000 ลิตร/
นาที ติดต้ังบนเทรลเลอร์ลากจูง 
พร้อมอุปกรณ์ จำนวน  1 เครื่อง 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

2,515,000 

เดิม
1,216,000 

- - - - มีอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช ้
ที่มาตรฐาน เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงานและบริการประชาชน 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 


